

Protokół nr I/2024
z przebiegu I Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie
odbytej w dniu 6 maja 2024 r.

Ad. 1 . Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Elwira Bańkowska odczytała protokół z wyboru Rady Gminy i oficjalnie wręczyła zaświadczenia Radnym.

Ad. 2. Otwarcie I Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie.

Pani Radna senior Jolanta Maćkowiak o godzinie 15.00 otworzyła I Sesję Rady Gminy w Trzebiechowie, stwierdził obecność 15 radnych Rady Gminy w Trzebiechowie. Jest to quorum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy. Umożliwia to przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. Przywitała Panią Wójt Izabellę Staszak, Pana Bartłomieja Cybulskiego Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik Ewę Kulik, Panią Alinę Radoch Dyrektor Zespołu Edukacyjnego, Panią Jolantę Kaczorowską Dyrektor Gminnej Biblioteki, Panią Ewę Bielewicz – Rapę Dyrektor Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury oraz Pana Krzysztofa Marcinka Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. Sołtysów oraz wszystkich obecnych wraz z Panem Mecenasem Słowomirem Kwietniowskim. Pani Przewodnicząca Obrad przypomniała wszystkim zgromadzonym, że sesja jest nagrywana i rejestrowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Ad. 3 Ślubowanie Radnych.

Wszyscy wybrani Radni odbyli uroczyste ślubowanie.

Ad. 4. Uchwalenie porządku obrad:

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
2. Otwarcie I Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie.
3. Ślubowanie Radnych.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Wybór przewodniczącego rady gminy.
6. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy.
7. Ślubowanie wybranego Wójta.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie I Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie.

Głosowanie o przyjęcie porządku obrad :

Podjęto porządek obrad jednogłośnie, 15 głosów „za”.

Ad.5. Wybór przewodniczącego rady gminy.

Została powołana Komisja Skrutacyjna w składzie przewodnicząca Klaudia Żurawiecka, członek Elżbieta Szostak oraz członek Karolina Bąkowska. Głosowanie odbyło się w formie głosowania tajnego. Jako kandydat zgłoszony Pan Marek Hryszkiewicz, który nie wyraził zgody na kandydaturę przewodniczącego Rady Gminy w Trzebiechowie. Drugim kandydatem zgłoszonym został Pan Paweł Urbański, który wyraził zgodę na kandydaturę. Radni otrzymali karty do głosowania. Komisja skrutacyjna po przeliczeniu sporządziła protokół z głosowania i ogłosiła wyniki.

Po przeliczeniu kart Pan Paweł Urbański został wybrany przewodniczącym Rady Gminy jednogłośnie 15 głosami na „ZA”.

Ad.6. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy.

Została powołana Komisja Skrutacyjna w składzie wiceprzewodnicząca Klaudia Żurawiecka, członek Elżbieta Szostak oraz członek Karolina Bąkowska. Głosowanie odbyło się w formie głosowania tajnego. Jako kandydat zgłoszona została Pani Joanna Żbik, która wyraziła zgodę na kandydaturę. Radni otrzymali karty do głosowania. Komisja skrutacyjna po przeliczeniu sporządziła protokół z głosowania i ogłosiła wyniki.

Po przeliczeniu kart głosowania Pani Joanna Żbik została wybrana wiceprzewodniczącą Rady Gminy jednogłośnie 15 głosami na „ZA”.

Ad.7. Ślubowanie wybranego Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Paweł Urbański poprosił Panią Elwirę Bańkowską, Przewodniczącą Komisji Wyborczej o przedstawienie protokołu wyników głosowania i wyników wyborów Wójta Gminy w Trzebiechowie. Przewodniczący poprosił Panią Przewodniczącą o wręczenie zaświadczenia dla Pani Izabelli Staszak. Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania, dlatego też Pani Staszak została poproszona o złożenie ślubowania. Głos zabrała Pani Izabella Staszak składając ślubowanie, wypowiadając słowa:

„ Obejmując urząd Wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”

Ad.8. Sprawy różne.

Głos zabrała Pani Joanna Żbik dziękując za drogę, która została wykonana w miejscowości Mieszkowo. Teraz nasi mieszkańcy nie tylko cieszą się nową nawierzchnią ale i mogą swobodnie przejechać rowerem, rolkami czy innym środkiem tran sportu.

Głos zabrał Radny Marek Hryszkiewicz również składając gratulacje dla Radnych i Pani Wójt po wygranych wyborach. Radny poprosił również o zorganizowanie szkolenia dla Radnych, gdyż większość osób w składzie Rady jest całkowicie nowa.

O głos poprosił Pan Andrzej Kawalka mieszkaniec gminy Trzebiechów oraz członek zespołu Trzebiechowianie, składając podziękowania dla Pani Wójt za współpracę z seniorami oraz wsparcie Zespołu Śpiewaczego.

Pan Przewodniczący Paweł Urbański przypomniał, również Radnym o terminowym obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od dnia ślubowania.

Ad.9. Zamknięcie I Sesji Rady Gminy w Trzebiechowie.

O godzinie 16.20 Przewodniczący zakończył I Sesję Rady Gminy w Trzebiechowie.

Protokołowała

Angelika Kieliszek

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Urbański